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Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie, niedopuszczające przejeżdżania sy¬
gnału „stój" i uruchamiane zapomocą elek¬
tryczności.

Urządzenie to znajduje zastosowanie
przedewszystkiem w pociągach, w których
są stosowane samoczynne hamulce pneu¬
matyczne.

Rysunek przedstawia szczegóły wyko¬
nania. Rura powietrzna jest wyprowadzo¬
na na dach budki parowozowej dwoma o-
tworami aa (fig. 1), które są zamknięte bez¬
piecznikami bb, podobnemi do używanych
w instalacjach oświetleniowych i wypeł-
nionemi materjąłem wybuchowym. Przez, te
bezpieczniki przepływa prąd elektryczny z
akumulatora c, zasilanego umieszczoną pod

parowozem prądnicą d, otrzymującą napęd
od osi parowozu, i zasilającego dwie lamp¬
ki kontrolne, znajdujące się w budce ma¬
szynisty.

Przewodniki, doprowadzające prąd do
lampek, wyprowadzone są na zewnątrz po
jednym z każdej strony parowozu i zakoń¬
czone elastycznemi szczotkami metalowemi
ee (fig. 1 i 2).

Dwa kontakty szynowe // (fig. 2 i 3)
dłlugości ok. 2 m. są umieszczane po bo¬
kach toru w takich punktach, aby odległość
ich do sygnału wjazdowego „stój" była
dostateczna do zahamowania pociągu. Kon¬
takty te są podnoszone i opuszczane zapo¬
mocą przewodów nastawczych sygnału w
ten sposób, że gdy sygnał wjazdowy lub



przepustowy jest zamknięty, to kontakty
szynowe -SU, podflosjzong do góry, wskutek
czegó^^ffea^ ^IkMtMtów szkółkowych
przechodzącego pociągu. W ten sposób ob¬
wód prądu, w którym znajdują się bez¬
pieczniki, zostaje zwarty, bezpieczniki
przepalają się, a iskra zapala znajdujący
się w nich materjał wybuchowy, wobec
czego jednocześnie powstaje sygnał aku¬
styczny, lampki gasną, a wypływ powie¬
trza z otworów, powstałych po wybuchu
bezpieczników, powoduje zahamowanie po¬
ciągu.

Gdy natomiast sygnał wjazdowy jest
otwarty i kontakty szynowe są opuszczone,
to zwarcie kontaktów szczotkowych nie na¬
stępuje i pociąg bez przeszkód wjeżdża na
stację.

Fig. 4 przedstawia bezpiecznik 6, wkrę¬
cony w otwór rury hamulcowej.

Zastrzeżenie patentowe.

Samoczynne urządzenie, niedopuszcza-
jące przejeżdżania sygnału „stój" i uru¬
chamiane zapomocą elektryczności, zna¬
mienne tern, że posiada bezpieczniki (bb),
zamykające otwory rury hamulcowej, wy¬
pełnione materjąłem wybuchowym i włą¬
czone w obwód prądu elektrycznego, które
w chwili zwarcia tego obwodu przez ze¬
tknięcie kontaktów szczotkowych (ee),
znajdujących się na parowozie, z kontak¬
tami szynowemi (ffj, umieszczanemi na to¬
rze i odpowiednio nastawianemi zapomocą
przewodów nastawczych sygnału, przepa¬
lają się, wskutek czego następuje wybuch
i gasną lampki kontrolne, a wypływ powie¬
trza z rur powoduje zahamowanie pociągu.

Włodzimierz Trusow.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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